3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014

                                                                              № 201
ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 11 декабря 2013 года  № 226 «Об утверждении ведомственной целевой  программы  «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского  сельского поселения Кореновского района  «Дядьковская сельская библиотека» на 2014 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского  сельского поселения Кореновского района»                       п о с т а н о в л я ю:

             1. Внести  в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 11 декабря 2013 года № 226 «Об утверждении ведомственной целевой  программы  «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского  сельского поселения Кореновского района  «Дядьковская сельская библиотека» на 2014 год»   следующие изменения:
              1.1. В паспорте  целевой программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» заменить  слова  и цифры «Объем финансирования программы на 2014 год – 49,9 тысяч рублей» словами и цифрой  «Объем финансирования программы на 2014 год – 57,9 тысяч рублей», в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы заменить  слова  и цифры « 1.
Укрепление материально-технической базы и улучшение технического оснащения-  2014 год – 3,0 тысячи рублей (комплектование библиотечных фондов)» словами и цифрами « 1.
Укрепление материально-технической базы и улучшение технического оснащения-  2014 год – 11,0 тысяч рублей (комплектование библиотечных фондов)»;

1.2  Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Перечень  и описание  программных мероприятий, необходимые ресурсы, сроки реализации программных мероприятий.

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы

  «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского  сельского поселения Кореновского района  «Дядьковская сельская библиотека» на 2014год»
	№ п/п
	Наименование мероприятий/срок реализации программных мероприятий
	Источник финансиро-вания
	Объем финанси-рования  на 2014 год, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель  мероприятия программы\ заказчик программы

	1.

	Комплектование библиотечных фондов/ в течение 2014 года

	местный бюджет

	11,0
	Директор

Муниципального бюджетного учреждения культуры ДСПКР

«Дядьковская сельская библиотека» С.С.Шевель\Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	2

	 Софинансирование расходных обязательств на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии/ в течение 2014 года
	местный бюджет

	46,9
	Глава Дядьковского сельского поселения Кореновского района Коваленко Т.Т.\ Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	местный бюджет
	57,9

Сроки реализации  Программы рассчитаны на 2014 год. Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Дядьковского  сельского поселения Кореновского района на 2014 год для реализации программы составляет 57,9 тысяч рублей.

   Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

      1.3. В разделе 4 «Оценка эффективности  расходования бюджетных средств, в течение всего срока реализации программы»  заменить  слова  и цифры «1.
Укрепление материально-технической базы и улучшение технического оснащения-  2014 год – 3,0 тысяч рублей (комплектование библиотечных фондов)» словами и цифрами «1.
Укрепление материально-технической базы и улучшение технического оснащения-  2014 год – 11,0 тысяч рублей (комплектование библиотечных фондов)»;

       1.4. Раздел 5  «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:
5. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

На 2014  год  в бюджете поселения на реализацию указанной программы  планируется сумма в размере 57,9 тысяч рублей, в том числе:

комплектование библиотеки (ежегодно выходить в администрацию и на сессию Дядьковского поселения с предложением оставить при формировании бюджета на 2014 года, в составе защищенных статей бюджета комплектования библиотеки. Стремиться в 2014 году  комплектовать библиотеку книгами и периодическими изданиями не ниже уровня 2013 года по количеству и названий экземпляров,  денежные средства  на комплектование книг -11,0 тыс. рублей (по факту прошлого года);

сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений (стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере культуры искусства и кинематографии) стимулирующие выплаты -1 человек: 3000 + 3000х30,2% (начисления на оплату труда)=3906,00х12 мес.=46,9 тыс. рублей.

Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                О.А.Ткачева